
COPIA

COMUNE DI NURAMINIS
Provincia Sud Sardegna

DETERMINAZIONE
Area 1 - Amministrativa

Servizio

N.  125    del 19-09-2019

OGGETTO: IMPEGNO SPESA CONTRIBUTO  PER LA PRO LOCO DI
NURAMINIS PER L'ATTIVITA' "I LOVE OPERA"



IL RESPONSABILE
Area 1 - Amministrativa

Richiamati:
la delibera C.C. n. 8 del 11.03.2019 recante la “NOTA - DI AGGIORNAMENTO AL-
DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) - PERIODO 2019/2021 (ART.
170, COMMA 1, DEL D.LGS. N. 267/2000). PRESENTAZIONE;
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 11.03.2019 con cui si è approvato il Bilancio-
di previsione finanziario e relativi allegati per gli esercizi 2019-2021 (art. 151 D.Lgs 267/2000
e art. 10 del D.lgs 118/2011);
la delibera di Giunta n. 57 del 25.09.2018 con la quale è stato approvato il PEG organicamente-
unificato al Piano degli obiettivi e della Performance 2018/2020;
l’atto G.C. n. 3 del 10.01.2019 “Assegnazione provvisoria ai Responsabili delle risorse-
finanziarie per l’esercizio 2019”;
l’atto G.C. n. 65 del 08.08.2019 “Approvazione Piano dettagliato Obiettivi Performance-
Individuale ed Organizzativa per l’anno 2019”;;
il Decreto del Sindaco n. 3 del 20.05.2019, con il quale la sottoscritta è stata nominata-
Responsabile del Servizio Area 1 – Amministrativa;

Premesso che:
- l’Amministrazione Comunale nell’intendimento di favorire attività di promozione culturale, artistica,
con atto con atto C.C. n. 23 del 06.07.2018 ha approvato lo schema di convenzione tra enti ai sensi
dell’art. 30 del T.U. n. 267/2000 tra il Comune di Nuraminis e la Scuola Civica di Musica di San
Sperate per la realizzazione, nell’anno accademico 2018/2019, di diverse attività tra le quali vi è il
progetto “I Love Opera” finalizzato a far conoscere e amare l’Opera Lirica attraverso incontri di
guida all’ascolto e successiva partecipazione alle opere rappresentate nel Teatro Lirico di Cagliari
che ha riscontrato notevole successo e interesse tra i cittadini nuraminesi;
- la scadenza delle attività previste nella convenzione era fissata al 31.07.2019;
- la stagione lirica che dura tutto il 2019  prevede ancora n. 3 incontri;
- in considerazione di quanto sopra l’Amministrazione intende garantire il proseguo di tale attività per
tutto il 2019;

Dato atto che:
l'Amministrazione Comunale sempre nell’intendimento di favorire attività di promozione-
culturale, turistica e sportiva con  Delibera G.C. n. 106 del 29.12.2016 ha approvato la
“Convenzione tra il Comune di Nuraminis e l'Associazione Pro Loco di Nuraminis per la
realizzazione di iniziative e attività di promozione e di valorizzazione del territorio comunale”
concorrendo finanziariamente alle spese sostenute per manifestazioni ed iniziative qualificanti
per l'immagine della comunità;
la Pro Loco ha organizzato e gestito con successo numerose attività con impegno, serietà e-
successo;
su proposta dell’Amministrazione Comunale, la Pro Loco ha offerto la sua disponibilità per-
l’organizzazione e realizzazione del ciclo di incontri I Love Opera per il restante periodo anno
2019;

Visti:
 il Regolamento Comunale per la concessione di contributi e benefici economici ad-
associazioni ed enti pubblici o privati approvato con atto C.C. n. 38 del 28.12.2018,
la deliberazione di G C. n. 71 del 17.09.2019 con la quale viene concesso alla Pro Loco un-
contributo economico pari ad € 720,00, per la realizzazione delle attività  del progetto “I love
Opera”, da erogarsi  in un’unica soluzione, a consuntivo, a seguito di presentazione di regolare
rendiconto delle spese, corredata da relazione sull’attività svolta

Verificata la disponibilità della somma necessaria nel Capitolo 2086/1 “Contributi alla Associazioni”;

Area 1 - Amministrativa n.125 del 19-09-2019 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 2



Evidenziata  pertanto la necessità di impegnare la somma di € 720,00 a favore della Pro Loco,  iscritta
all’Albo Comunale delle Associazioni, a titolo di contributo  per la realizzazione delle attività del
progetto “I Love Opera”;

Ritenuta la propria competenza sull’adozione dell’atto di cui all’oggetto in quanto trattasi di atto di
natura gestionale attribuito dalla normativa vigente al Responsabile del Servizio;

Visto il PTPCT 2017/2019, il Codice di Comportamento, il Regolamento Incarichi extraistituzionali,
approvati con atto di G.C. n. 2 del 31.01.2017;

Visto l’atto G.C. n. 8/2019 “Approvazione del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e
Trasparenza 2019/2021 – Aggiornamento;

Dato atto che ai sensi degli artt. 6 e 6 bis della L. n. 241/90 la sottoscritta Responsabile Unica del
Procedimento dichiara, unitamente alla presente, che non sussistono motivi, anche potenziali, di
conflitto di interesse nel presente procedimento;

Dato atto che sono stati resi, preventivamente, i seguenti pareri:
Parere di regolarità tecnica amministrativa (ai sensi dell’art. 3 del Regolamento per la disciplina
della regolarità amministrativa approvato con Del. C.C. n. 1 del 1.02.2013 e degli artt. 49 e 147 del
TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. n° 213/2012):
Il Responsabile dell’Area 1 – Amministrativa, giusto Decreto Sindacale n. 3/2019, esprime parere
favorevole sulla presente Determinazione attestandone la correttezza, la regolarità e la legittimità
perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona amministrazione. Assicura,
inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi generali dell’Ente e quelli
specifici di competenza assegnati.

Parere di regolarità contabile e attestazione di copertura finanziaria (ai sensi degli artt. 5 e 6 del
Regolamento Comunale di Contabilità come modificato dalla Del. CC n. 1 del 1.02.2013 e degli artt.
49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n° 174/2012, convertito in L. n° 213/2012):
Il Responsabile dell’Area 2 Economico – Finanziaria Dott.ssa Valeria Serci , giusto Decreto Sindacale
n. 3/2019, esprime parere favorevole sulla presente Determinazione attestandone la regolarità e il
rispetto dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la
corretta imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme
fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di
bilancio.

VISTI:
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- il Regolamento di Contabilità dell’Ente;
- l’art. 107 del T.U. degli Enti Locali, in merito alle competenze dei dirigenti e dei responsabili dei
servizi;
- gli art. 183 e 184 del T.U. degli Enti Locali in merito alle procedure di assunzione delle prenotazioni
e degli impegni di spesa e alle liquidazioni;
- l’art. 191 riguardante le regole per l’assunzione di impegni e per l’effettuazione di spese;

DETERMINA

Di prendere atto della premessa, che fa parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di impegnare in favore dell’Associazione Pro Loco di Nuraminis, la somma di  € 720,00 a2.
titolo di contributo  per la realizzazione delle attività del progetto “I Love Opera” da erogarsi

Area 1 - Amministrativa n.125 del 19-09-2019 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 3



in un’unica soluzione a consuntivo, a seguito di presentazione di regolare rendiconto delle
spese, corredato da relazione sull’attività svolta ;

di dare atto che la predetta somma trova copertura nel Bilancio 2019/2021 - Es. 2019 -3.
Capitolo 2086/1 denominato “Contributi ad Associazioni” dove esiste sufficiente
disponibilità;

Cap./
Art.

2086/1 Descrizione Contributi ad associazioni

Intervento Miss./Progr. PdC
finanziario

05.02-1.03.02.99.999

Centro di
costo

1 Compet.
Econ.

Spesa non
ricorr.

SIOPE CIG CUP
Creditore Associazione PRO LOCO di Nuraminis
Causale Contributo per la realizzazione delle attività del progetto “I Love Opera”
Modalità
finan

Fondi Comunali

Imp./Pren. N. Importo €. 720,00 Frazionabile in 12 NO

di pubblicare la presente deliberazione nell’Albo Pretorio e nella Sezione 4)4.
Amministrazione Trasparente alla voce“Sovvenzioni, contributi, sussidi e vantaggi
economici”

.

IL Responsabile Area 1
f.to  ANNA MARIA SIMBULA

Area 1 - Amministrativa n.125 del 19-09-2019 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 4



f.to  ANNA MARIA SIMBULA
Il Responsabile del Servizio

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
(art. 151,  comma 4, 147 bis , comma 1 del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000)

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta la Regolarità Contabile del  presente atto.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(art. 147 - bis, comma 1, del vigente Decreto Legislativo n ° 267/2000)

Si attesta la regolarità  e la correttezza dell'azione amministrativa sul presente atto.

Data 19-09-2019 Il Responsabile del Servizio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

** Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000
APPONE

il visto di regolarità contabile

**  Ai sensi dell’art. 153, comma 5 dello stesso D.Lgs. n. 267/2000
ATTESTA

la copertura finanziaria.

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli sopra
descritti.

Nuraminis, lì 19-09-2019

Data  19-09-2019

f.toD.ssa Valeria Serci

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Area 1 - Amministrativa n.125 del 19-09-2019 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 5

D.ssa Valeria Serci



IMPEGNO DI SPESA

N.   354
sub Anno

2019
del

19-09-2019
Comp./Res.

C

Capito
lo

2086

Articol
o
    1

Cod.
bil.
00000
00

SIOPE Descrizione capitolo:
CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI

Causale impegno
IMPEGNO SPESA CONTRIBUTO  PER LA PRO LOCO DI NURAMINIS PER
L'ATTIVITA' "I LOVE OPERA"

Importo operazione €.         720,00

Certifico che la presente determinazione viene pubblicata all’albo pretorio on line nel sito
comunale per quindici giorni dal 20-09-2019 al 05-10-2019.

IL Responsabile Area 1
f.to  ANNA MARIA SIMBULA

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE, IN CARTA SEMPLICE, PER USO AMMINISTRATIVO

Nuraminis,  20-09-2019

IL Responsabile Area 1
 ANNA MARIA SIMBULA

Area 1 - Amministrativa n.125 del 19-09-2019 COMUNE DI NURAMINIS

Pag. 6


